UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-QLVH

Về việc báo cáo đánh giá thực trạng,

thống kê thiết chế văn hóa, thể thao

cơ sở trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

        Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Để phục vụ công tác quản lý, đánh giá thực trạng hệ thống thiết chế văn

hóa, thể thao cơ sở, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu báo cáo các nội dung sau:

1. Khái quát đặc điểm tình hình của địa phương, báo cáo tập trung nội

dung liên quan đến hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở.

2. Tình hình triển khai thực hiện việc xây dựng, sử dụng hệ thống thiết chế

văn hóa, thể thao cơ sở của địa phương.

3. Những kết quả đạt được; khó khăn hạn chế, vướng mắc trong công tác

quản lý, xây dựng, sửa chữa, phát huy hiệu quả hoạt động của các thiết chế văn

hóa, thể thao tại địa phương.

4. Các kiến nghị đề xuất và phương hướng, nhiệm vụ công tác quản lý, xây

dựng, sửa chữa, phát huy hiệu quả hoạt động của các thiết chế văn hóa, thể thao

cơ sở thời gian tới.

5. Tổng hợp, thống kê số liệu thiết chế văn hóa, thể thao (theo biểu mẫu).

* Lưu ý: Báo cáo cần tập trung vào cung cấp, thống kê số liệu chính xác

và cập nhật mới nhất của xã/phường/đặc khu.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu khẩn trương báo cáo và

gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 29/8/2025 để tổng hợp

chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLVH (NTN)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoàng

Biểu mẫu 1

                                                                           (Thống kê cấp xã)

THỐNG KÊ HIỆN TRẠNG THIẾT CHẾ VĂN HOÁ Ở CƠ SỞ

Đơn vị thực hiện:  xã/phường/đặc khu………………………………………………………………….

Stt

Thể

loại

Số

lượng
Quy

hoạch

(m2)

Quy mô

xây dựng

(m2)

Hiện trạng cơ sở hạ tầng  Sân thể thao Ghi chú

Hư hỏng,

xuống cấp

Đang sử

dụng tốt

Không

còn sử

dụng

Đạt

chuẩn

theo quy

định

Không đạt

chuẩn

Số lượng sân

hiện có

Tổng diện

tích (m2
)

1

….

 Thể loại:

- Nhà văn hoá đa năng, Nhà rông, Hội trường Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn (được trang bị, bố trí sử dụng như nhà văn hoá xã).

- Quy mô xây dựng: diện tích mặt bằng sử dụng (bên trong công trình).

Người thực hiện                                                                                   TM. UBND XÃ (PHƯỜNG, ĐẶC KHU)

         (ký, họ tên)                                                                                    CHỦ TỊCH

Biểu mẫu 2

 (thống kê cấp thôn)
ĐIỀU TRA, THỐNG KÊ HIỆN TRẠNG THIẾT CHẾ VĂN HOÁ Ở CƠ SỞ

Đơn vị thực hiện: ………………………………………………………………….

Stt

Thôn

(tổ dân

phố)

Thể

loại

Số

lượng

Quy

hoạch

(m2)

Quy

mô xây

dựng

(m2)

Hiện trạng cơ sở

 hạ tầng nhà VH thôn
Sân thể thao

Ghi chú Hư hỏng,

xuống

cấp

Đang sử

dụng tốt

Không còn

sử dụng

Đạt chuẩn

theo quy

định

Không đạt

chuẩn

Số lượng

sân hiện có

Tổng diện

tích (m2
)

1

2

3

4

5

6

7

8

 TỔNG

CỘNG

Thể loại:

- Nhà văn hoá thôn (bao gồm hội trường, nhà văn hoá cộng đồng được xây theo các dự án).

- Nhà rông

- Nhà sàn

- Nhà dài (các dân tộc di cư từ phía bắc)

Người thực hiện                                                                      TM. UBND XÃ (PHƯỜNG, ĐẶC KHU)

                                                                                                                                                          (ký, họ tên)

                                                                                                                                                                 CHỦ TỊCH

		2025-08-21T07:52:52+0700
	Phan Văn Hoàng

		2025-08-21T09:46:57+0700

		2025-08-21T09:46:57+0700

		2025-08-21T09:46:57+0700